
Reisebrev nr 24 fra Menja. 
 
Oppholdet i New Zealand. 
 
Den 31. oktober kom vi som kjent i forrige reisebrev frem til Opua i New Zealand. Det var mange kjente båter 
der, og det var godt å finne en stor matbutikk med godt utvalg av fersk mat. Et par dager etter at vi kom frem 
fikk vi høre at Tahaa, den tyske katamaranen som hadde startet samtidig som oss fra Tonga hadde mistet masten 
i styggværet vi hadde like ved Minerva revet. Meitli hadde snakket med dem på VHF’en tre timer før det skjedde 
og da var de bare 12 nautiske mil unna oss. Uten mast hadde de ingen VHF antenne og de fikk ikke tak i noen 
hjelp. Heldigvis hadde de fått kuttet løs mast og seil uten for store skader på båten. De hadde ikke nok diesel til å 
rekke frem til New Zealand, men med en improvisert antenne fikk de kontakt med kystvakten som kom ut med 
ekstra diesel når de var like utenfor kysten. Når vi traff de i Opua så var de fortsatt litt skjelvne, men glade for at 
det hadde gått bra.  
 
Den 3. november forlot vi Opua. Vi fikk med oss senkningen av den utrangerte fregatten Canterbury. Den ble 
senket i en bukt i Bay of Islands på 30 meters dyp for å bli til et kunstig rev og dykkemål. Det var utrolig hvor 
mange båter som var der for å se på. Det tok bare minutter fra eksplosjonene før Canterbury var forsvunnet. Vi 
ankret opp i Glands bay for natta for å starte opp tidlig neste morgen for å kunne gå opp elva til Whangarei på 
høyvann. Dybdemåleren vår likte seg ikke i brakkvannet i elva så vi visste ikke hvor dypt det var under kjølen. I 
en av svingene begynte det å gå sakte. Farten falt fra 5 til 4 til 3 knop. Da var det bare å gi full gass og svinge 
mot der vi trodde det var dypere. Etter hvert hadde vi pløyd oss gjennom mudderet og farten økte igjen.  
 

  
Canterbury synker. 

 
Vi lå en uke inne i Town basin i Whangarei, før vi den 12. november tok Menja opp på land på Norsand 
boatyard. Det ble en hektisk tid med lange arbeidsdager. Vi demonterte så mye som var mulig utvendig og tok 
ned den løpende riggen (alle tau) for å kunne lagre det innvendig. Listen over gjøremål var lang, og vi fikk gjort 
mye, men listen ble aldri mindre da nye ting stadig dukket opp. Bl.a. hadde vi service på motoren, fikk rengjort 
og justert dysene, overhalt vannpumpen, skiftet eksosbend, overhalt vår reserve start motor som ikke var helt 
god. Det viste seg at problemene vi hadde med startmotoren var at den var feil sammensatt av Yanmar 
mekanikeren i Trondheim for tre år siden. Gjett om de skal få høre det når vi har anledning til å dra innom dem. 
Av andre gjøremål, så ble ankervinsjen reparert, GPS’en reparert, vi fikk laget ny kraftig baugrulle i syrefast stål 
til ankeret. Utvendig fikk vi vasket og polert dekk og skutesider, mens det ble en full rundvask innvendig. En 
dag regnet det mye og da fant vi en lekkasje i en dekksluke. Lukekarmen ble tatt ut og limt på nytt. Hadde vi 
ikke funnet den lekkasjen hadde det nok blitt vått i forlugaren mens vi var hjemme. Den eneste store 
overraskelsen vi fikk var at vi oppdaget en sprekk der rorakslingen går inn i roret. Nå avventer vi en 
bestemmelse fra Jeanneau i Frankrike på hva som skal gjøres med roret. 



  
  ”Hole in the rock”    Whangarei town basin. 
 

      Whangarei. 
 
En helg hadde vi besøk helt fra Trøndelag. Linn Katrine som har gått på videregående sammen med Ingrid, og to 
venninner, Anette og Gunn Anita var på ryggsekkferie i New Zealand. De bodde om bord til oss den helga. Det 
var gøy å få en avveksling fra båtarbeidet og sammen gjorde vi fem Trønderne byen utrygg, det ble lyst om 
morgenen før vi kom i seng. De syntes det var moro å bo på en båt som stod på land også. 
 

  
       Gunn Anita, Anette, Linn Katrine og Ingrid.   Menja står trygt og tørt på land. 
 
Fredag den 30. november forlot vi Menja i Whangarei. Alt av utstyr var blitt pakket inn i akterlugaren, 
vanntanker tømt, strøm slått av og alle luker var skalket. Det var litt trist å flytte ut, vi har jo bodd om bord i fire 
år nå. Vi fikk tilbud om å ta med bilen til Margarita til Auckland mens de seilte ned. Det passet jo oss bra så 
slapp vi å ta buss med all vår bagasje. Det var uvant å kjøre på feil side av veien men det gikk bra. Det ble bare 
noen få ganger at vindusviskeren ble slått på i stedet for blinklyset. 
 
Vi var turister i storbyen Auckland i fire dage før vi satte oss på flyet hjem til Norge. Etter nesten to døgns reise 
med flybytte i Hong Kong og Amsterdam kom vi frem til Værnes. 
 



 
Auckland. 

 
På dette reisebrevet har vi seilt 57 nautiske mil og motoren har fått 18 timers gangtid. 
 
Noen tall fra vårt 1,5 år lange tur fra Norge til New Zealand: Vi har seilt 16.052 nautiske mil, kjørt motor i 948 
timer og brukt 1724 liter diesel. Vi brukte nesten en liter mindre med diesel pr motortime i Stillehavet enn før 
Panama: 1,3 l/t mot 2,3 l/t. Årsaken er nok at vi har kjørt motoren på lavere turtall i Stillehavet. Vi har tilbrakt 
247 netter til anker, 114 netter på havet, 92 netter til kai, 19 netter på bøye, og vi har stått 19 dager på land på 
verksted. Vi lå ikke til kai en eneste natt på de 11 månedene mellom Kapp Verde og New Zealand. 
 
I Stillehavet har vi også fulgt med på vannforbruket. Vi har ikke spart på vannet, brukt dusjen ofte og alltid tatt 
oppvasken i ferskvann. Watermakeren har laget 1.685 liter, vi har fylt 2.920 liter fra land. Av dette har vi 
drukket 625 liter, dvs ca 1,5 liter pr pers/pr dag, og vi har brukt 18 liter pr dag til vasking. I Panama ble Menja 
fylt til randen med proviant. Listen som talte ca 1200 enheter var bare på 200 enheter når vi kom til New 
Zealand. På første tur til en matbutikk i New Zealand brukte vi mer penger på mat enn vi hadde brukt på de tre 
foregående månedene. 
 
Vi vet at økonomi er noe som opptar mange. Hva skal vi si? Det koster mye å dra på tur. I Stillehavet har 
forbruket ligget på ca 10.000 kr i måneden inklusive den store provianteringen i Panama. Da er ikke lån på båt 
medregnet, og heller ikke store investeringer i utstyr. De tre første månedene i Europa brukte vi tre ganger så 
mye penger da det var mye utstyr som ble kjøpt inn og vi lå mye i dyre marinaer. I New Zealand kommer det 
også til å gå mye penger på vedlikehold, reparasjoner og nytt utstyr. 
 
Takk til alle våre trofaste lesere som dessverre ikke får noe nytt reisebrev før vi er tilbake i New Zealand på 
våren 2009.  
 

Vi ønsker dere alle en riktig god jul og et godt nytt år! 
 
 
Hilsen Ingrid og Frank 
 
 


